

UNIS

United Insurance Services

VALUE – Wertsachenversicherung

Mit dieser All-Risk-Versicherung sind ihre Wertsachen immer bestens geschützt, so dass aus Perlen keine Tränen werden.

UNIS hat in Zusammenarbeit mit Lloyd's, London eine einfache und übersichtliche All-Risk-Versicherung erstellt. Diese beinhaltet die klassische Deckung für Feuer, Wasser und Diebstahl wie auch Verlieren, Liegenlassen,

unerklärbares Verschwinden oder Beschädigung. Die dazugehörigen Versicherungsbedingungen sind verständlich und kurz formuliert. Kundenfreundliche 1-Jahresverträge runden das Produkt ab.



VALUE – Unsere Deckungsbestandteile und Mehrwerte

- ✓ Weltweite All-Risk Deckung, inkl. Deckungsbereich Verlieren, Liegenlassen, unerklärbares Verschwinden oder Beschädigung
- ✓ Vereinbarte Werte dank Inventarlisten
- ✓ Umfassende Versicherung Ihrer Instrumente zum Neuwert
- ✓ Kundenfreundliche 1-Jahresverträge
- ✓ Schadenberatung im Haus

Unsere Zielgruppen

- Privatpersonen
- Juweliere
- Uhrenhändler

Schadenmanagement

Bei einem Schadenfall bieten wir rasche und professionelle Hilfe.



Testen Sie uns!

Bestellen Sie über unseren Vertriebspartner eine Vergleichs-offerte und entscheiden Sie dann.

UNIS AG ist 2017 aus der Fusion der bekannten Lloyd's Coverholder Abraxas Insurance und der IBC Direct entstanden. Beide haben sich über Jahre einen Namen gemacht mit innovativen Versicherungslösungen für anspruchsvolle Unternehmens- und Privatkunden im Schweizerischen und Liechtensteinischen Versicherungsmarkt. Die Trireme Insurance Group Limited, London ist seit 2012 Mehrheitsaktionär der UNIS AG. Trireme ist eine Tochtergesellschaft der U.S. Risk Insurance Group mit Hauptsitz in Dallas/TX. diese zählt zu den grössten Lloyd's Coverholder in den USA. Die UNIS AG ist eine Aktiengesellschaft nach Schweizer Recht, eingetragen im Handelsregister des Kantons Zürich. Unsere Dokumente wie Allgemeine Versicherungsbedingungen, Fragebögen etc. sind in mehreren Sprachen wie Deutsch, Französisch, Englisch und teilweise in Italienisch erhältlich und können bei uns oder über unsere Website www.unis.ch bezogen werden.

UNIS

UNIS AG – United Insurance Services
Gartenstrasse 38, CH-8002 Zürich

T +41 44 511 88 00, F +41 44 511 88 10
info@unis.ch, www.unis.ch

Coverholder at **LLOYDS**